De intelligen-  
gendis scri-  
pturæ my-  
sticis, pro-  
rum qua-  
litatibus,  
tempore;  
expressione  
dispositis.  
Inexpres-  
sione beati Job.  
1. 2. c. 2.  
in princ.

ad. 7.

Iuan. 10.  
Matt. 26.

Iuan. 18.

Ibidem.  
Luc. 12.

3. Reg. 3.

Gen. 18.  
Gen. 19.

CAPUT XXVIII.

*Moyse ascendit, & Dominus in montem Exod. 19. d descendit.*

Quid per montem, nisi ipsa nostra contemplatio designatur, in quam nos ascendimus, ut ad ea, quæ ultra infirmitatem nostram sunt videnda, sublevemur? Sed in hanc Dominus descendit, quia nobis multum proficientibus, parum de se aliquid nostris sensibus aperit, si tamen dici in illo, vel parum, vel aliquid potest; qui unus semper & idem permanens, iatelligi partiliter non potest, & tamen à suis fidelibus participari dicitur, cum in ejus substantia pars nullatenus admitatur. Sed quia hunc exprimere perfecto sermone non possumus, humanitatis nostræ modulo, quasi infantie imbecillitate præpediti, eum aliquatenus balbutiendo resonamus.

De aspira-  
tione su-  
perne gra-  
tia per me-  
ritum con-  
templationis  
assumptæ.  
In expof. B.  
Job 15. c. 7.  
paulo post  
princ.

CAPUT XXIX.

*Stetit populus de longè, Moyse autem accessit Exod. 20. d ad caliginem, in qua erat Deus.*

In sacro eloquio intelligentiæ magna discretio est. Sæpe enim in quibusdam locis illius, & historia De discretione tenenda & allegoria, & sæpe in quibusdam sola de allegoria, & aliquando verò sola necesse est ut teneatur historia. Nam in quibusdam locis, sicut diximus, historia simul tenenda est & allegoria: ut & tardiores pascantur per historiam, & velociore ingenio per allegoriam. Unde cum, loquente Domino, populus lampades, & sonitum buccinæ, & montem fumigantem cerneret, perterritus petiit, ut eis per Moysen Dominus loqueretur. Et scriptum est: *Stetit populus de longè, Moyses accessit ad caliginem, in qua erat Deus.* Turba quippe populi, allegoriæ caliginem non valet penetrare: quia valde paucorum est spirituales intellectum rimari. Quia enim mentes carnalium sola sæpe historia pascuntur, loquente Deo, longè populus stetit. Quia verò spirituales quique allegoriarum nubem penetrant, ut spiritualiter Dei verba cognoscant; *Moyses accessit ad caliginem, in qua erat Deus.*

De discre-  
tione tenenda  
& allegoria,  
ac histo-  
ria.  
Hom. 9. in  
Ezech.

Exod. 20.

CAPUT XXX.

*Altare de terra facietis mihi. Exod. 20. d*

Altare de terra Deo facere, est incarnationem Mediatoris sperare. Tunc quippe à Deo nostro munus accipitur, quando in hoc altari nostra humilitas, id est super Dominicæ incarnationis fidem posuerit quidquid operatur. Ponimus ergo in altari de terra oblatum munus, si actus nostros Dominicæ incarnationis fide solidamus.